
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\GERMANO_DISCO C\Ordinanza NOTTE DI HALLOWEEN 2016.docx 

 
 
 
ORDINANZA N.      14/2016 
 
 
Oggetto: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE PER IL CORRETTO SVOLGIMENTO DEL 

CORTEO MASCHERATO DENOMINATO "NOTTE DI HALLOWEEN" - Edizione 
2016 - per il giorno 31/10/2016 

 
 

I L    S I N D A C O 
 
Atteso che  
- Via XX Settembre, Via Garibaldi, Piazza Genovesio, Piazza dei Mille, Via Roma, Via Piave, 
Via Palestro, Via Baluardo Montebello e Piazza Giovanni XXIII saranno interessate dal 
transito della parata mascherata di cui all'oggetto organizzata dalla locale Proloco Balzola 
"RIMBALZOLANDO"; 
 
Ritenuto di dover adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi per la 
circolazione e i pericoli per l'incolumità del corteo; 
Vista la presa d'atto allo svolgimento del corteo rilasciata dall'Amministrazione 
Provinciale di Alessandria - Settore Viabilità e Trasporti - con Nulla Osta prot. 
n°70224/2016 del 20/10/2016; 
Considerata la richiesta presentata dalla Sig.ra Lorenzon Anna, in qualità di Presidente, 
in nome e per conto della Proloco Balzola "RIMBALZOLANDO"; 
Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada e s.m.i.; 
Visto l'art. 54, comma 1 - lett. b), del D. Lgs. 267/2000 
 

O R D I N A 
 

Per il giorno 31/10/2016 l'adozione dei seguenti provvedimenti 
 

- In considerazione del transito del citato corteo mascherato la temporanea sospensione 
della circolazione, in entrambi i sensi di marcia, limitatamente al tempo impiegato dal 
passaggio dello stesso previsto, dalle ore 21,15  alle ore 23,00 circa, nelle seguenti 
vie : 
- Via XX Settembre, Via Garibaldi, Piazza Genovesio, Piazza dei Mille, Via Roma, Via Piave, 
Via Palestro, Via Baluardo Montebello e Piazza Giovanni XXIII 
- Deroga all'obbligo di circolare lungo i marciapiedi o lungo spazi predisposti, come previsto 
dalle norme dell'art. 190 del Codice della Strada sul comportamento dei pedoni, per i 
partecipanti al corteo mascherato lungo il citato percorso e per il tempo di validità della 
presente ordinanza; 
- Gli Organizzatori dovranno provvedere a segnalare il corteo, posizionando veicoli con 
dispositivi di emergenza accesi all'estremità dello stesso. Dovranno in ogni caso adottare 
tutte le più opportune cautele; 
- Inoltre è fatto obbligo il rispetto delle seguenti condizioni:   
- I minori siano costantemente sorvegliati ed accompagnati da adulti 
- Osservare il divieto di portare nel corso mascherato strumenti atti ad offendere, di gettare 
  materie imbrattanti o pericolose e di molestare le persone; 
 
 
  - Tenere a disposizione almeno un estintore per reprimere eventuali principi di incendi e 



REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

U:\GERMANO_DISCO C\Ordinanza NOTTE DI HALLOWEEN 2016.docx 

materiale di pronto soccorso; 
  - In caso di utilizzo  di autoparlanti si raccomanda  il  rispetto dei limiti di rumorosità  di  
cui  
alle vigenti normative nazionali e locali; 
 

D I S P O N E 
 
Di inviare copia della presente al Richiedente, alla Questura e alla Prefettura di Alessandria, 
al Comandante della Stazione Carabinieri di Balzola, al Comando Vigili del Fuoco di 
Alessandria per debita notizia e per quanto di competenza. 
 
La presente ordinanza ha validità : il giorno 31/10/2016 dalle ore 19,00 alle ore 
24,00 circa; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio e nelle opportune bacheche 
comunali. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 28/10/2016 
 
 

Il Sindaco 
Armanda Grignolio 

 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 


